Государственный комитет
Республики Саха (Якутия)

по занятости населения

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Нэһилиэнньэ дьарыктаах

буолуутугар судаарыстыбаннай
кэмитиэтэ

Ул. Петра Алексеева, д. 6/1, г. Якутск, 677000, тел. Факс (4112) 42-13-56, е-mail: gkzn@sakha.gov.ru;

http://gkzn.sakha.gov.ru

ПРОТОКОЛ

подведения итогов отбора

г. Якутск

[REGNUMDATESTAMP]

Председательствующий: председатель Горюшинская С.В. председатель

Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения

Секретарь: Заровняева М.В. руководитель отдела активной политики занятости и

государственного контроля Государственного комитета Республики Саха

(Якутия) по занятости населения

Присутствовали:

Горюшинская Светлана Валентиновна - председатель Государственного

комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения;

Борисов Георгий Иванович - заместитель председателя Государственного

комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения;

Заровняева Марианна Викторовна - руководитель отдела активной политики

и государственного контроля Государственного комитета Республики Саха

(Якутия) по занятости населения;

Нелунова Саргылана Константиновна – главный специалист отдела активной

политики и государственного контроля Государственного комитета Республики

Саха (Якутия) по занятости населения.

mailto:gkzn@sakha.gov.ru

Повестка

Подведение итогов отбора получателей субсидий из государственного

бюджета Республики Саха (Якутия) юридическим лицам, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями, индивидуальными

предпринимателями на финансовое обеспечение затрат на содействие

трудоустройству незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для

них рабочие места в 2024 году, объявленного приказом Государственного

комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения от «18» июня

2024 года № ОД – 159.

1. Информация об участниках отбора, предложения которых

были рассмотрены

№

Полное наименование
участника отбора

получателей субсидии (для
юридических лиц) или

фамилия, имя, отчество
(при наличии) (для
индивидуальных

предпринимателей)

Адрес юридического лица,
адрес регистрации (для

индивидуальных
предпринимателей)

Рассмот
рение

предлож
ений

1 Якутская республиканская
региональная организация

общероссийской организации
«Всероссийское общество

инвалидов»

677000, РС (Я), г. Якутск, ул.
Курашова, д. 24, оф. 501

        Одобрено

2 Родовая, кочевая община
«Дьуукэбил»

678330,
РС (Я), Жиганский улус, с.

Жиганск, пер. Южный, д. 18

        Одобрено

3 ИП Имихелов Александр
Петрович

164170, РС (Я), Мирнинский
улус, г. Мирный, ул.

Гагарина, д. 43в

        Одобрено

4 Нерюнгринское
территориальное общество
общественной организации
Всероссийского общества

слепых

678960, РС (Я),
Нерюнгринский район, г.

Нерюнгри, ул. Кравченко, д.
14

        Одобрено

5 Автономная некоммерческая
организация социального

обслуживания на дому
«Ситим» - «Единство»

677009, РС (Я), г. Якутск, ул.
Ф. Попова, д. 14/6

        Одобрено

2. Информация об участниках отбора, предложения которых

были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе

положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют

предложения

№

Улус (район) Наименование
участника отбора,
представившего

предложение

Причина

Основание

1 Нет Нет Нет Нет

2 Нет Нет Нет Нет

3. Наименование получателя (получателей) субсидии, с которым

заключается соглашение и размер предоставляемой субсидии

№
Полное наименование участника отбора получателей
субсидии (для юридических лиц) или фамилия, имя,

отчество (при наличии) (для индивидуальных
предпринимателей)

Размер субсидии в
рублях

1 Якутская республиканская региональная организация
общероссийской организации «Всероссийское общество

инвалидов»

240 000,00

2 Родовая, кочевая община «Дьуукэбил» 120 000,00

3 ИП Имихелов Александр Петрович 120 000,00

4 Нерюнгринское территориальное общество
общественной организации Всероссийского общества

слепых

120 000,00

5 Автономная некоммерческая организация социального
обслуживания на дому «Ситим» - «Единство»

360 000,00

4. На основании протокола рассмотрения предложений от 05.07.2024

г. № ПР-1 РЕШИЛИ:

утвердить победителей отбора получателей субсидии в количестве 5

организаций, обеспечивающих трудоустройство 8 инвалидов на

оборудованные (оснащенные) для них рабочие места на общую сумму в

размере 960 000,00 рублей:

Информация о победителях отбора получателей субсидии с

указанием размера субсидии, предусмотренной им для предоставления,

об отклонении предложений с указанием оснований для их отклонения

№

Полное наименование участника
отбора получателей субсидии (для
юридических лиц) или фамилия,
имя, отчество (при наличии) (для

индивидуальных
предпринимателей)

Адрес юридического
лица, адрес

регистрации (для
индивидуальных

предпринимателей)

Размер
субсидии в

рублях

1 Якутская республиканская
региональная организация

общероссийской организации
«Всероссийское общество инвалидов»

677000, РС (Я), г.
Якутск, ул. Курашова, д.

24, оф. 501

240 000,00

2 Родовая, кочевая община «Дьуукэбил» 678330,
РС (Я), Жиганский улус,

с. Жиганск, пер.
Южный, д. 18

120 000,00

3 ИП Имихелов Александр Петрович 164170, РС (Я),
Мирнинский улус, г.

Мирный, ул. Гагарина,
д. 43в

120 000,00

4 Нерюнгринское территориальное
общество общественной организации

Всероссийского общества слепых

678960, РС (Я),
Нерюнгринский район,

г. Нерюнгри, ул.
Кравченко, д. 14

120 000,00

5 Автономная некоммерческая
организация социального

обслуживания на дому «Ситим» -
«Единство»

677009, РС (Я), г.
Якутск, ул. Ф. Попова, д.

14/6

360 000,00

ИТОГО: 960 000,00

Председатель
Государственного
комитета РС(Я) по
занятости населения

[SIGNERSTAMP1] С.В. Горюшинская